,1
1
\· CÂMARA MUNICIPA_L DE ITAGUAJÉ

~i ESTADO DO PARANA
~ CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br
AV. GOV. MOISÉS LUPION, 555 - FONE (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126 - CEP 86.670-000 - ITAGUAJÉ-PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 009/2019

Os vereadores que abaixo subscrevem, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa , indicam ao Sr. Prefeito Municipal, que o novo Conjunto Habitacional que
será implantado no terreno do antigo matadouro municipal citado na rua Amazonas com a rua
Duque de Caxias, que seja denominado Conjunto Habitacional Pedro Benedito da Silva Neto,
em homenagem ao mesmo.

JUSTIFICATIVA

Lembrado por todos, com afeto a memória do ex-Prefeito municipal Pedro
Benedito da Silva Neto, falecido em 2015 que em sua carreira política muito trabalhou na defesa dos
direitos sociais, como o direito à moradia, nada mais justo em denominar o novo conjunto habitacional
com o seu nome.

Por se tratar de uma ação importante, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicação.

Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que atenda a
este pedido.

Sala das Sessões aos 13 de agosto de 2019.

MÁRCIA FE~ ~~S DE SOUZA

Vereador Autor

NIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS
VEREADOR

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }